
UCHWAŁA NR XIV.106.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) w związku z art. 6j ust.1 pkt 1, art. 6k ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku jako iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 19 złotych od osoby na miesiąc. 

2. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w przypadku 
kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
w wysokości 2 zł od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny opłata 
o której mowa w ust.1 zostaje podwyższona czterokrotnie.

§ 3. Traci moc uchwała Nr II.13.2018 Rady Gminy Baruchowo z dnia 7 grudnia 2018. w sprawie określenia 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815

Id: F3622631-77D8-4122-971B-6BE4984A2BAA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z
2019 r. poz. 2010) w art. 6 k nakłada na radę gminy obowiązek wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustawodawca dopuszcza cztery metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
przy czym dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalania opłat na obszarze gminy 

- przedmiotowa opłata za gospodarowania odpadami komunalnymi może stanowić iloczyn stawki opłaty
oraz: 

1. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomości, lub 

2. ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3. powierzchni lokalu mieszkalnego – oraz stawki opłaty, która zostanie ustalona odrębną uchwałą., a dla
części nieruchomości, na której jest prowadzona działalność, uwzględnia się powierzchnię użytkową
lokalu. 

Dopuszcza się również przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
gospodarstwa domowego oraz zróżnicowanie stawki opłaty w zależności od powierzchni lokalu
mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania odpadów z terenów
wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy. Zaproponowana w uchwale metoda ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, to iloczyn liczby mieszkańców, zamieszkujących daną
nieruchomość oraz stawki opłaty. Spośród wymienionych wariantów, metoda ta jest najbardziej zasadna,
gdyż ilość odpadów powstających na nieruchomości zależna jest przede wszystkim od liczby
zamieszkujących na niej osób. Metoda ustalenia opłaty w zależności od ilości zużytej wody jest niemożliwa
do przyjęcia, ze względu na brak danych, dotyczących zużycia wody na nieruchomości, wynikających
z faktu, iż na terenie gminy nie wszystkie nieruchomości są podłączone do sieci wodociągowej. Przyjęcie
do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wariantu umożliwiającego naliczanie opłaty
na podstawie powierzchni lokalu mieszkalnego, a także od gospodarstwa domowego jest mniej zasadne,
gdyż oba te warianty nie odzwierciedlają liczby zamieszkujących tam osób, a w związku z tym ilości
faktycznie wytworzonych odpadów. Wobec powyższego, przyjęta w uchwale metoda zależna od liczby
mieszkańców nieruchomości jest najbardziej uzasadniona, ze względu na zbliżony wskaźnik wytwarzania
odpadów komunalnych na mieszkańca. Zgodnie z art. 6k ust. 4a rada gminy w drodze uchwały zwalnia
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi z gospodarstw domowych.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie powyższej uchwały było zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: F3622631-77D8-4122-971B-6BE4984A2BAA. Podpisany Strona 1




